
l l/_r// z/ 4a /q-R
iF!.? -:.4

l*:. J,iJ:,','.;Íffi .,,,
STANOVY

Nézetrďrr_žsru GENA _ G

prir,rrl iorma silruženi,

§jilqldlsž_pnl , Biectav §aďy 28,1ljna l

dl_n*-rti, Obča ské sú!žení ie založeno za účelem zlopšoní rozvoje meágeneračnich a
]n9zi iíodních allivit Gymnááa Břeclav a za úěelem podpory nadaflých a !5Jnikajícíah
studefltů v óiinostech, jež budou repr9zentovat toto GymniiziBm.
Jedíá se ť€devším o u4válerí datiích fiožno§ť v činnq§li , jak stív4iící§h kolektiw tj.
Pob{onia a Domino ( pěvecké sbory ), Regina ( divadlo poezie ) , skupina.týtvamiků , oddíly
Skolítího §po.toÝniho klubu, tak kolektivů vanikaiícich ( napŤ. škotrri čaropis ), Dáe jde o
podpoíu pIojoktů těch §fudeífil, kíei.í uspěji Ve §tředoškolské odbomó čirurosti, případně o
podporLr t:kových plojektů, kteTé j6ou z,aložony na rozvoji meziniirodní §polupráag,

Zn a

2í|

ob!]aíBLé sdružeúi je púúická o§oba , která ,fuí způ§obilo§t mit píáva a poviímosti, Její prá\mi
poměty se řídi zákonem č. 83/1990 sb, ve aněni Zíněn a doplnění, v pllfi,Ťrich vztaách §e ňdi
obecně ár,aznými pfiaLími předprsy, zejmena otlěans(ým a obchodnim zíkonikem.
Sdružeru vzrriki registraci Mini§teístvem wdíxa České replblily.

Qci!4y_!dťužEnr

1,1í ná hromadt
- je nejr,yššim orgrin€m s.kužení. kle{í je složon ze ťech členů sdruženi.
- valná híomada íoáoduje o \,,šech zá§adních otázkrich sdružení, zejména o zněně stanov, o

volbě a odvolávání členů r,5ikomého orgiinu , o přistoup€ni dalších člgnů do §družení,
loáoduje o zírtiku §dťužoní.

- schůze v,alné hromady se konají zpravidla dvakrát ročně a svoláváje předseda sdružerť- vairrá hromada je usnrišeni schopná, je-Li přitornna vělšina čleíů občarského sdružení a
usítáší §e prostou větYinou pŤitoíru}ýoh členů, při rovrrosti lrlarů roáoduje 1rlar předsedy

- je wýkorným orgánem §družení , 1de4ý je složeu z pěti ělerrů sdružení- §píá\{lí Iada je Voleía va]nou hromadou
- spráwí rada roáoduje o hospodaření sdnržoní, uzavírrini práwích lztahů sjinými subjekty

ptáv a to fyziokými ěi prár.dc(ími ve dech obla§teoh tak, aby byty nap]ňowíny cíle tohoto
sdnúeni,

- zasodání sprármí rarty se konají zpravidla jodnou měsíěně , nejméíě však š€§tkát ročně a

2, správni rada

lI'l

občlnskél,tcl sdrrržení za]t_,žcného dlc zák, č. 83i1990 Sb,
dopiněni

:::,',-:'r''Pr' _



ř

§voiává _ie př€d§eda sdružení, Před§§da 8úrrž9ní je pordnen kdykoliv wolat
zasedáni správru rady , požÁÁaji -1i o to nejméné dvajejí členové
sprár,ní radaje sohopna usnášení,jsou - [ přítoínni ale§poň ťiieji členové a usni{ší se
pro§tou většinou přitott týoh členů, při rowrosti hlasů roáoduje lrlas předsedy sdružení

3. §tatutárni orgíny:
statutit úmi oígiitrty jsou její píod§9da a mí§topřed§oda, Kažóí Z oj9h je opíá\alěn jednat Za
sdnržení itamoslamě
l,oclpisor,á* za sdruženi Se dé.ie ratq že k rr.ízvu sdruženi pfipoji svuj podprs je_ii př§d§eda
nebo místopřed§eda.

předseda §druženi
- před§eda §druže i je wýkonný org.ín sdružÉíí , kteqi je podiízený a odpovědný správrri

íadě, .iakožto spťávci sdíužení.
- předsedu volí a odvoiáVá ze syých členů spráraú rada, Funkce přerlsedy zaniká současně se

zánik€m člena spíá\aú rady , or,šem je opriirtrěn vykonávat vš€chna píáv4 která mu náeá
dle íěchto stanov až do doby než bude zvolon nor,lý pŤedseda,

- předsecla sdružoni.ie oprávněn roáodoÝat o r,dech otízkách a přijímat všechna opaťení ,
která sowisejí se zajišt"ovánim běžného , zejmena ho§podář§kého chodu sdružení , ale není
oprfialěn ,oáodovat §arnoslatně o pouátí prosředků sdružení, o tsto otáz:e vžely
roáoduje sprár,ni rada.

- předseda rŇže udělit plnou moc prámím ástupcům sdružoní.

mištopředš€dá
- ustanoved o před§gdovi §druženi platí přiměřeně i o íŇtoŇd§€dovi §díuženi

4, dozoíči rada

je konírolním orgánem sdružení, kteď má ťi člefly
clozorčí rada je volena va.lnou hromadou a odpovidá ža svou čiímost valné hromadě
v_vkonává dolrled nad hospodařením sdružení a upozorňuj€ na zjštěné nedostaíky spíáwi
radu
kontolu píoMidi d!Ťk át íočné a pío ZÁiedáíli valaé hromady r,lpraoovává zpr&rr o
vý§ledcíah r9vizí

ir,íajetek sdružení

Prosťeclky pro roalizaoi cile sdruženi a zajištění jeho činnosti budou áskriviny jako darv od
ftzických ěi prár,ttic\ých osob ajako příjmy z čimo§ti §díuž§ní pfi napIňoviáoi cílů sdružení.

práva a povirnosti členů gdrožeoí

Člel sdružení mi4 priivo:
- úěastnit se schůzí valné hromady , volit a být vol9n do oTgánů §dnrž€ní
- uáÝa' Yihod, kteÉ §družeíí členům poď§ihljo
- obíaa§t še na oíg&ry §díužgní s podrrěty a §tížnosúni a ádat o rryjádření
- w§toltpit ze sdťužení



z
('1en ldluža.ri mii Zi] polirl]rost|
, s\im iidninim ii 11sfupc\,á ím chránit čest sdružení
- \,ykonávat zodpovědně v.šechny funkcq do krerých byl zvolon a kleré přijal
, aktiŤě a Plavidelné se podílet na ěiímo§ti sdfuž€ní
" dodížovat §tanoly sdružení

ZIgšg!i-_4i4!L§druž94i

Sclnržoaí jo založeno na dobu n9urěitou.
sdruženi zanikí dobíovolným rožpuštěním nebo §louč€nim § jiným sdružením,
Pravomocným roáodnutím Mini§tet,slva \,Ťriaa České republilry o jeho rozpučtěrú.
Pii zániku s<lruž'ení se provode majetkové rŤpoiáclání.

?i
8

al'o


